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kfim říhlednou prací tlnkovou — koum la jnte n ním — Idavnč p17 nuloonfl kteříž tčmčř vňouhnynkytujíeíeh í'o rmjvíeo víuk pon jnem přiležitont noznAmítí no %
tt-kolí-

krujnny venmén dobrými
to rodáky JY-kii- hontíneo a ho-te- l

vlnnřni zdo pun Jakub ) Kozí-

mi kterýž vždy dbA aby kuždého

nejlepííím ziOžíru obnloužíl V

lili'lii tlimluitH nu každému

MIMO DOMOVÍ

1'ína Vá i'řlhyl cent jednatel
"Tok roku" t "'enkoÁmuf

''

' Venkova"

♦A pozornont jnou vcnmčn ronu
lilč ii4miiozo tčmčř ui hdiihťruh
ri'Uliiii'n potom ony díkludnč
ntuvčnč ffiznč honpodAřnkč budo

vy Zvliítč ntAJo nit dohytek
kteréž ovSem v této krujínč mimi

hyti dohře pontu vény tuk uhy
hluvnč dojnice m tuhých mnohdy
uit'uft Jmou neutrpély DohrA

krAvy jnou to juk jnem nlySeJ

kteréž mlékem nvm nejvétíí pří- -

jeoi rol nik flin nkytují l'o celém

okolí Jent hojní vrohen nu yr
jež Vťfikerč mléko dohřo iplotí

upotřchiijí l'řl kuždé nkoro m- -

ítulí hylo zřítí tuk zv "nílu" v

nichž nu loženu jet ponejvp' zu
i j i i i

zelenu nu eziiikii ponexunu kiiku- -

říee "„ÍIAžh" tuto mA htí
krmivou) VWnd vod!

Jent Zde vhoriA V MunítO'

woe neuAmil jeo ne n p HtčpA-m-r- n

1'echem mijíeím nlunč y

himtíficc v éenkč Operní
lU-doh-

é

JJiidovu tuto juk zevnéj
4leni tuk í nkvontnym vnitřním
uřízením vyhovujo velmi dohřu
víem tíéclíím Míntnl nhor "Hoko

Iíi" mA de moderoé uřízenou

evíéírnu vedle toho í pohodlné

koupelny l'nh fitépAo Krujník
VÍUNtií de péky IlOtstíliee čínté

zuřícny hotel v kterémž dontu-n- e

n kuždému nejlepžího olnlou-žen- í

Tun don M ('íxler dohře

zoAmy po celém dulekém okolí
zuMAvA v okrewní hodové jiiko
"íeríř-depii- ly" mÍMto žulAřníku

l'ro nvoij vlídnou povvihii Uíí ne

přízni víeeli krujuiii l'uo CUler
uvolil ne zAležilonli liniti ioiíí'h
ne lkujíeí vyřlzovutí li jent tu
liž ojirAvnéii přcdplutné nu "l'n
krok JíApiolu" u odhorny éunopín
'Tenko Amer Venkov" příjímuti
llile nlíhíl že hiole rdežítéjíí
zprAvy z méntu u okolí čtintéjl

uvcřejnéid zunílntl 1'éknym do

pinem znAzorAujfcím zpflnoh řur-muře-
lí

V této čAntí VVineonnínu

hodlA ne té četným čtenAřfím v

nejhllžíí dohé zuvdéčítl pun v

IliiSek zAmožny tt velíce ii- -

védoméiy rolník u MuríheJ VVIn

čímž fljínté v hojné míře pi'(nč
Jo dohré povčntl nvč krujíny zA

roveí v mnohém ponJoužf vyhorní
krujunfim — rolníkftm jindo linu- -

zeným — N centč do lícwninee
Win imtuvíli jnme ne v ÍJrein

Z ('aneo přijdi jnmu opčt doi

Ocónto Wí knmž dontall jnui
ne pozdč v nocí J'an DonAt Jent

víiik zde dobře znám a tuk Aby

dontalí jnme ne na hotel ktei-y- ž

zdo vlantní a za pomoci nvvh ny-n- ft

řídí paní Anna JlaunncrovA

Vlídni tuto pnní jent zdejáí ntarou

onadnící a vzdor ctihodnému nvč- -

mu včku jcítč čile juko dovedná
kin-hnřk- kolem kamen ne otáéj
V íiolclu paní JlaunuerovA výbor
né pochutnali jnme ní na znamení-

tč připravené polévce a jiných do- -

iryVh jídlech V iawhyiil a v či- -

nté zařízené jídejnč vypomáhA ji
mladá ovdovélA její mnicha jejíž
manžel nyn 'paní Jfaunnerovč

řed ít roky ncnřimtnou náholou
utonul Iniláí dva nynové Václav

a Joncf řídí opčt bontímc V )

ulilo mčl jnem přiležitont nezná- -

mítj ne n p (nkubeui J'eckou

rolníkcío od 1'enhtÍKo

Win Jct bratrem pánfl reckfl o

nichž dříve zmínku jíž jnem učí-ní- l

i'nn 1'cckii nlíbíl že ne jří-či- oí

jako nán jednatel v zdejním
okolí čanopíny nune roznířílí u In- -

č dfdcžítéjíí zprávy tykující ne

krajinfl k nvcřejnéoí do redukce
oide zanílutí " Oeonto jříjcli
jnme do Mnrinctte Win a odtud

po elektrické káře doxtalí Jnme ne

on druhé ntrané řeky do!

Míinotnínce Mích kterémžto
mčntč jakož i v okolí dout i nuňíeh

kiajuifl jeit uacno V hotelu

pana ť řinka lion ha vynicuaii
jíme pro nebe lít lilek Pan Itotik

narodil ne v okrenu Manítowoe z

mlíč u polnkych atíak čenkou řeč

též dobře ovládá Vedle hotelu
vlantní též bontínce kdež hojné
naíích krajanfl ne neházívA V ho- -

ntínci tomto zu nálevnou otáčí ne

vždy veneiy a ke vAcmu velíce fl

nlužny nklejodk pun Václav l'e- -

ták ntutiy mladý muž a UniulhUit

ženit by Václav mezí jínym mi

nlíbíl až pry ne bude což

nebude ani dlouho t rvu t i že mne

[iozvc nu venelkuí — Jiný rovnčž

vzorné zařízeny bontínce vlantní
zde pan Václav Mottl — Ynn

Mottl jak mčl jnem přiležitont ne

znali jent mužem uvčdomčiym a

ři tom dobrým hudebníkem Zu- -

méntnáním jeho vínk jent umč-i-

nf rojnici ví a jako odborník zuntá- -

vá v jeluč zdejní ntrojírnč mínto

"bonnu" Druhy icménč uvédo

mčiy kru jun jehož mčl jnem pří
ežítont požnuti byl pnu Hrdinu

kterýž v jedné velké dřevnřnké

ohrndé npojciié n továrnou na íí- -

irnvu ntavebního ode dřeva oia

teríAlu jent juko "foremun" zu

mčntnán V oboru nvčm pan Hr

lína znamenítč ne vyzná u nvydí

podřízených dčlníkft jent oblíben

a ii majitelft jiožívá nejvčtnf dflvč

vy Velmi milé potčficní zvbmtč

zpiínobílo mi neznámení ne n intcl

lítfetitním krnjancm p I{ K I'o

npínib-- Pan 1'onjdníl jak jnem
ue dovčdél jent v oboru cukrovar
níi-ké- exiierlem Odborného

vzdčlání nabyl v rccháeh a jíž
tam jako řídit cl zastával mínto

různých velkých eukrovarceh

TéŽil ne clivulné poventí jako ml

horník na nlovo vzuty nánledkcm

čehož í američtí mnjílelé cukro

varu o jeho bohatých včdomo

ntceh též ne dovčdčli a ku zvelebe

ní závodfl nvych do této zemč jej
vyzvali Tnu 1'onpiníl mezí jiným
řídil též jednu kampaň v jednom
z iiejvčtní h eukroviirň na nouned

tlím ontrovil ťllbé Ačkoliv Velký'

honorár kv mu nuliieii ífece
íamid pudli Id panu 1'onpíilovi

ne zauiloiivnlo 1'onlednf

obu řídil cukrovar v Cliipp wn

Falln Win a nyní dmtávií též bí

kavé nnbldky až f 'aliforiiíe l'o- -

mid ImmÍ nu čem ne i'lindiie I'll
1'onpÍMÍ lni niílil čaneiii pli
npéje odlioriiým ěláiiki iu o pčnté
id řepy a jejím upracovaní nu

cukř ď imiilin éamipínil ""'enko

Alm r Venkov" 'edle ýteé

nýcli nvýi h čt tliýi ll tbmt lioni jt-n- t

tči dobrým npob-rllík- t lil Iu né
ho lítiiliiilio doni v puNid liii
lia M či li H lil mč Jm iii poli

l

piiuill jho choť pnul Mí loho
Iiillllkll lil 1 1 ll jnlilt ř(b pi l

titáni N ť l it h Ve pieči"nt
Mibid{ pud ťunpUdilM
nliťné a dn tiiipliié nb i nv ii jt-- l

kv JjlKmé #iiiiu'iiit' I1Í11I tnifi
Iiitliiili 'tld ďnnAi i nice nu o

MillIMt pt ipohii Hubl ! Ilbbl pt i

pranou nit ki)j-- l ptbintiit
lak liontl a íe prý iiumt

lu řliiioutl 14 b k llol ItUlriil

IA t"l' l IMid ftubiji ll lil

Ml lič pnld l'plniii po

)onAta — předntírkou tou kla

uifttí nebof nebyla to pouhá vc

čeře nybrŽ přímo krAlovnká Jm

ntínu lky vřelč díkyi — l'aklí
nčklerá ttnibfkn tčehto řádkft

pozve pani !'onpííilovou k nflčant- -

nční ne ncbňze v "žennkč Hlídce"
tu jnem jínt že tato mnohým uží- -

tečoym návodem řírSÍ veřejnonlí

nonpéje Tak juní J'onjd4ílova
uéííle jen počátek a nldedáte Žo

pochvalou ne neminete í

Mulou poznámku nuoJm JeStč

učiní tí o té jízdč na na nich v Ma

nítowoe a Kcwaunee okrenícli Jent

to véru fíhticlvýfa kránné ponlou- -

hatí líbezné zvuky harmonicky
ztiéjícb-- zvonkfl a rolníček n'a

péknyeh koních do nuní zapřnže- -

nyb Ncménč říjemnou — bylí

jnme dobře přínt rojeni jent jíz- -

la nu umrzlém bJadkčw nnčhii

Víak v zdejním okolí podolniA zA- -

buva mA (éž nvč ntínné nliimuy
'en ty v tomto okolí jnou oblé nA- -

nledkcm čehož když napadne hod

nč nnčbti t obou ntranAch ujez- -

léné centy konč J ne nAnčmí pří

vyhýbání ne hluboko do nnčhu

zapadají i'roto tukč zvIAňtč kdo

de n tčžkyu nákladem tone v

obavách aby ne nemuncl na takto

nebezpečné ecntč jinému potahu
vyhýbali A když přece z dálí nč- -

koho npalří příjíždéll tu rndéjí
vždy nčkolík minut na výhodném
mínté i nejvíce na křižovatkách)
vyčkAvA N'Am ne fo přihodilo
pouze jednou že vyhýbajíce ne

kooé zapadlí Jduboko do nnčhu a

my také ze naní jnme vyíelčlí
Aťanlné Jnme ne nb-- c dontalí na no- -

iy Jiflře vmik bylo n koní kteříž
ří pokunu dontalí ne z iduboko

nvivAtého nnčhu na vynokou centu

padlí a dalo to bodnč práce ojčt- -

nč víc do náležitého pořádku

Když vyjeli jnme z Oeonto a

aik z Menominee tu bylo vídélí

na vnVch ntranAch celé vlnky pří- -

i z lenfl dříví v kladAcb

rflzné velkontí do pil na upraco
vání ntavebního materiálu Jent
to přímo ňžannč odkud takové o- -

iromné mnoŽntví dříví možno ntá-- e

jďívAžctí V okolí tomto není
mnoho Jcnfl a přívodním ntromo- -

víui k npatření Včtíínou jent to

jíž druhé a mínty i třetí ntromovf

OZiíÁMKOVA KANCELAft

OhntarAvAm a příjímAm oznám- -

ky do vnoch ženkych nlovarmkycb

polnkch a chorvatnkytdi čanopinft
v Americe Jnem výhradní omkm- -

kovy zmtupc tčehto čanopínfl Vo

dám VAm vnechny ínformacft ty
tu jí oznamovatel flm a obchodní-

kům kteří ní přejí oznamovat Ob--

kající ne výhod kteréž no ponky
nlarAvám překlady do víech řeči
1'oílu Vám neznnm víech mezi- -

nlovannkych čunopinflv na požádá
ni Aloi J Sankař
3í)tf 115 Dcarborn Htr

Chícaiío Illinoíii

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tiníce akrů krás

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem letů a lurových prérijních
pozemků ve itřednim a přímoř-tké- m

Texasu za mírné ceny a na
lehké upiátky PiAte ll o česky
pozemkový popis Texasu a o m

a ceny pozemku které poilu
zdarma na požádáni Pište na:
JOS DĚDEK Rogenberg Tex

12-12-
0

Tyto elegantní hodinky za $395
- Hl PIU íllikUllllf' lll''lif llvnll

ii-- i n r wm (in „

K't r i i j 7 kulu 'i uneouH nu ji' mkii
iii"iiii i' m rriiK r"l
ii i i Ii lřilf ri t I

tulil ll y- „l ) dmi!! h

tili In In iíi ttiu ) Im l)l'l
l it t

H liHlI ii4lifli ti HikM

llilt)! tirlltltttf ptltlilMl'' tlfliUl tl f jtolt Ui)
' VW-tltai- l kaillllt IU

l l'kll a f ' Illt- - llll
llll KUlluki t lili iK talu mlUlt W u

fett liullltlll lll I'}l l'l-t- I

ilu il iifc ni Ui i'lU— k lilnt ii almk
ImMIN mi II '! 11 lllt-4- i'lM l tKtnU 19 111 bfitkuilkl CHICA

tu iitmuin

jíiílh4 til Il lH
Hff i uii i 'if it) tť "

Vaf li - Mm
i4t t„ti i„ n tu

V J it! iltii tt 'mti U ní
n ji i %i ii i - mi i in l a
m I~7 ln t i"U ♦I nt m

Ik fmlf-t-
f y 14 l wP jfIt yH iitf !( y_

ijk 4 n t - - t~% Je
O itiihluw tlt JP
f n niMi t f

yittikiii i xi

lv Mu ioM o "CMkivAm
rii k Venkov " m ttkiiku polttt4

jsou Jell ťUU k doetitl

milévijí no v rukou krujunfl Hč-he-m

letního ohdohí mnoho dčlní- -

kfi dohře pluccnč zumčntnAnl v

příntuvu pří iiuklAdAní it vyklA- -

lAní hoží zde nulézA 1'oloha

krujíny v tomto okrenu jent npíáo

vinit A u mínty ponékud kopeoví- -

tA dent zde ponild Jiojnč Jeníkft

kteréž ntih) združujícím ne dřívím

hudou nčkdy velké příjmy jich

mujetníkflm nkytuti i£otou zde

nmrky fi-ái- eukrAry duhy hří-z- y

n jiné lenní nfromoví J'rume-nit-

vodu v zdejňím okolí jent k

pjtí ti jíuym řlécliím numenítu

Órníee pózou) A vA vélníoou z čer

vené hlíny mínty jent pry pinči- -

(A u pří tom juk Jnem zvčdél do- -

nti čiiodnA J'o nčkolík ponledních
rokfl v znučné míře pčntuje ne zde

hrAeh dAle Ječmen žito oven pně

ni"' i kukuřice ktcrAŽ hluvnč pro!
zimní krmení dohytki ne iiénluje
HrAeh letonoído roku vydul po

m už 12 hiinlft řhuSl prolAvA
ne z1 l('ltft) jicčnM'11 od 2M do říO

řhiiíl Vm) m od ló do

2' huAlft řhiiAl 7te orcn od ''" do
" huílfi (huAI '{2e) píení-- e od Jó

ío 20 huSIfl po ukru Heno pro-IAv-

ne zde Jelo zu ÍW už

♦ loVHJ lunu í'řičíi]ívym zdejnioi
rolník flm Idu v ním příjmem jent
vAuk mlékuření (''urnieří vJmtií
zde po 80 m n nrkteří víž 4')')

jiozemku u podle toho též

mují dojnic od 10 do 40 kruv
z nichž kuždA mčníčřič kolem %'t

užitku přínAní V celém okrenu

jnou 'i velké niAnhírny u imí tó n

— fuk juko v okolí Muní-towo- e

jnou i v zdejní krujínč řr-mA- ří

mu jet ní čehož iiejlepRím

jnou rozníhlé velmi líhled-n- é

rcnídencc jikož i Iřikiudné

ntAje ti JíiiA honpodAřnkA ntuvcní

7é Kewuunee m mniUU llíivítí-vil- i

jnme nčkolík vfikolních onud

z nichž první hýlu "Norman"
kde jeden lioni íliec It luiiečlí níň

vhmtiií p I' J'liinky druhy ho-ntin-

tinečfií nírt ll dohře zaříze-

ny hotel vhmlnl p R W Folk—
DAle přijdi jnme do "TUchmíll"
kdež jeden hohlílicc' tuneéní ničí II

hotel vluntnl p Alurt d Kruun

Dohře Ziiří ny oheliod

mA zde p VAe Hykoru dohry kru

jun h iníntr v neillAřnkém ohoru

otom zujelí jnme do BtangelvilU

roklí jíž kutolíckou zdejní omniu

řídí duchovní nprAvce vlp VAciuv

Kozelku nyn hyvulého řídícího u- -

čilel! ii V Kozelky v rodné mé

vni ÍJéronícícIi v TechAch K vzor

nému lomu učiteli chodil jnem
mlAdí do Školy it mčl jnem tudíž

lontl přiležitontj požnuli ududcho

tehdy p V Ae Kozelku kterýž nu

trymnuniu v Králové Hradel n nej

ntarním mým bratrem ntudovul

'umntiijí Juko by to hylo dnen

když po dobu ňkolní'-- priízdnin

p V Kozelku n mludíím nvym

luiitrcm Zikmundem při niužhAch

božích 1 ii hounle hrAvulí Klury

pun Kozellwi byl zmimcnítyiu lni- -

lebdkcm a také vííehní jeho ny- -

nové jevili velké vlohy a lánku k

hinlbé a ku zpčvu 1'Ani Kozelko

vé by vuli dobří přňtelé imíí rodi

ny liánledkem čehož již Z tčcll dob

nim úetu chováni — Jnkinile

iřiid Jnem in Klniitrelville tu

hned upře hni jnem mi faru ubych

patřil bývab-li- iiiiSebo přítele
kteréhož přen !I0 ndtfl jnem nevi

V mládí nvem býval pnu Ko

zelkn zdrnv(in ntatiiým n nbych

tuk řekl hliéiiviti mucm )nen

vňiik ctihoilnoii hlavu jho poč
on ji krti níliny rpříumont kte

rouž telulv ne vyziiimciiA val

tentokráte v hrnku u nelto jnem
bledni Ač hodin ne zinénil pí'

ee bych jej bee jiných liáodú
t Sude ponnl Hyl jcli nrdeelié

HÍtíll a ličknlilf tťeh okalnikfl
kteréž II lléllil Jnem htliíul bude

mi vždv blnhiiil típomlokou V

'ib''M okolí poMvA !p Vúe Ko

trkn Mdké ll I V II ttlžlionll --

'nu t hrinl Maioi' vbtntol id
k n C hunlill e nilí H holci

Kiillvčllé V okolí linutu IMlnlhil

irlll tri IMHIll "PllCl" VVnlIMI

Tnill llll JnclU puďňťlil
ne p M 1 Mrtlilíkciu iti b in

tiontihu- - telkA tnlirťni nim- - N lm

letu Otee j lni bvnl m tir-ílil-

(oiíkiiu a pnidrUl t'I ski

kil Inkolinlil plllnkoll 1'jtll M--

Idlk hukni e b-- l ť piiil plo
lidi' 11 V jiimlltU KK ťv i

lillH přál liikltt ť linií b lUti)

bbírnll mAíc itjidiiU ku ti p
M 1 Maldlnu iinnili
V iiíntJ Kť ume iaiul inřl

Ituy pékném včtnlm mřntcčku kumž zvlAíté jVm toužil ne poilí-l'onu-

líní V žAdném vřtním točntčLat( y konéínAcit těchto přen £'

Jí ('hícn-f- a vyjdi jnimi p 1)0'

nAtcm hrzo z rána K nádraží po-

užili opřt poulííni káry
která vcnmcj dělníky v jf f

wl do práce hylu temé7' přeplně-
nu AťautnA donAhlí jm nádra-

ží a nedlouho nu to vluk v runnl

}iím hnul no kil ((ředil folio rh-n- u

hyl donll tulí mráz tukže víc-ck- a

oknu vluku byli zumrzIA vy
hlídka na mizící domy olrovna!

komíny chrlící npounfy kouře nud

nlřechumí roznAhiych rtm$vh n

později nit krajinu kte-

rouž vlnk '# ii noho razil hylu ml

valná zocmožumu 'JYSíl Jnem no

co víe uvidím v neznámých mní
1 A lito kondnáeh a zatím hylo fo-

lio vejmi ponkrovnu pocYilku

nlyíej jnem pouze vyvolávání jmen

rbtiýťh Munic a #iv% když v

vlnku počalo hytí hezky teplou-

čko neprůhledná oknu vlvem
nlimcení'h papmkfl zhnvena hýla
li dovif Mimy nimkytlu no ml pří-Jfžílo-

fu n Uiiií th'ii KjolfřJtí

Krujíiiu dlío ni m-v- liylu kíioi

oko lídukó molilo jioi doliK-dioiit- l

mořlioviu rn)i5fiMM pokrytu uď

fd'dk0 ffhof jířldlO JlO'111 lICMpM

tííl wi ďmfj lninlA rozfroiiíciiA

n jínA lioxpodiřnkl Hnf-h- i

mvuíí i vlíí Jeníky v m

dloidiyed fiN(ivkí('h i'f'in( v

konfj vcmiiíky a ufan 'SiMu Ha

Un ii Mílwiiiikei! ťeolokríti!

Jwiu minul n leprví' už v Mífo
woe Win jni-n- i n stunliivíl Minií-fowo- c

doni i roxndi)' uiMo roJo-íi'11-

Ji!t lili Iďi lili jezent Mielil-(íi- l

dent zde jďíliodiý pří-hin- v

vn kterém v ohvykK-- oloío- -

M množntvi rřiuf vclíkoll lodi

llAklttdlifeh j veflde ukotvuje
Jet 'ih (i 1'0nÍIiIA lodi'řlle Ani

Mitnílowoe loouřl jíii donll "unii

WCiklidiiň nolř frolil'dnoull J'o

yAfi odpoledni) joi tiim přijeli n

jíž dnililio dno hut t riuu lyli
Jmiui im eeufdS nuvStívífí v okolí

1 'on to jďkteiY) meoítl onudy Míut

pevnou nndji že některý z čtu

núřCi tiokuní no drikludnjMÍiii po

pínem íírAl ypřejnontí no zuvdífl
když ly no tk netulo tedy při

příiítl n&vAtčví 1ipo no loidu inřor
iiiovntí a nAiu víe juk nejlpo ne

#Jii vynvřtlíin V okolí okrennílio

inřntii Manítowoí! Jent iiřkojík
meuíleli ohm( v lileliž mimýell U

potoin liojnA po furmíeli nnííeli

kriljllllfl jet IIHIIZPIIO V f'He tOMI- -

lo vňnk mnoho fiirmiřn do innfe-li-- k

nepřijíždí 'li jedno co ničil

na prodej toho jíž v příhodněji!
lohč ne ImvíIÍ dálo eíleloA íuiu

H pul oSeinefo' cexfy níktentk no

dovedou zkuŇeiió rolníky t útul-

ných vcnmřn nnud pohodlné zuří-zenýc-
h

ďonovň vylúkutí KoneČ

uč inují xtále jiílno n jiniíil pra-

cemi po fiiruiiteh hbivnč n ukli-le-

tnmpodířnkčho zvířectvu V

oHitdó Orimirui iiivhIívíI Jh"ih

koviře p Ion Kvohodii Ko-vírn-

mú dohře zuříi iiou ii Jn
iniino to ďílirýni řenieitloíkeiii mA

IohIÍ priee lichém cell'ho rokli

Pnu Hvohodu jet lodi k % kru je
rizeňukého li l Ad néeo iižíleéiičho

ni přečte vždy zn dohy k tomu pří-

hodné luk ne vyjádřil mA zde v

Americe kdeM hrutrii VAchivu o

Itterém po mnoho roků jíž ničeho

iiculyMťl I'ntom přijeli jmne do

RťHJlUville kde liékolik klMjnllil

tliHlnl rňin' ohclindy l'iio fo-

uní i Koudelku vlaiítlií Kde hoNli-iii-- c

holil n vedl tnfiu nt A též ko

vAinu V niž yn jeho 1'Viuik ře-

meni i ''lovollje Muhy pékny"

hontiiiee iitol mde p A f No

vik krtijiili vellee pílvéliV '
Ronecrtni im"I jiu otťíiii ne

yililiáll ne x p 'ojlťi IiiMii IVcknll

mnjítclem hotktince hotelu n th
choilu yliulni mulit iisiu 'hi 'e

t kn ye inliílnl o Ituly ře(#d ji
tuiltUttl iirtii lt IUi h injUté t
)iy doti kirtjnn pfcplt nm ll

li' lei e V Mtlhl OíuI

id p Jt Kellht r hontinee hi
iIuIihI % nlitJlin tnii nv tu el'
ri hoi y I á % A ťi lířnd piil lníl

Jn Trv jl #ejlm lodi

ťeli) H kdtl é ii p'ii'l M' 1M(

hImiIU oli'l 14 IlitiHiml M p

KHiotH l'rti M I Kitk mi
h lj ktjf llitklilHC liolrl Vl

k1 wAl M (! Itita k tÍiti noiie-iule- i

Kijni4 v IihiiUi ikill ji

HiUly out4 j t tu Um mii ii

til
nobé na "J 'ok rok" předjlutíl byí

pun don J' ruuiii majitel iiejlep-- i

íí obuví a jiným zbožím opntře-- '
ného obchodu J)AI Junkavyii

přJčínčníni p dunu Jlerlíka ncznA-mi- l

Jnem ne n p M Heídenlnnzem

p Jdk d Kozínoii upřímným
u mujítcleui hotelu ft

bontínce Také nezuAmení ne n p
M ftímánkem velíce mno jmtčAílo!

au AímAnek ja ve velké oblíbči

Jak u vítech krujunfl tuk 1 jínoná- -

rodovefl byl zvolen do úřadu
klerku obvodního noudil iinka- -

vontí jeho mčl jnem přiležitont
0'ohlédnoutí nobé ponékud pří-- '
ntuv a vládní zdejní oebrunnou
luníci ent dobře znám n kuií- -

tánem této ntuuíce ktei-y- ž ochot-

né zvláSlč cizince n venkerym za-

řízením obeznámí V ochranné

této nlnuící jnou dva velké čluny

iiejnovéjníioí zAchrnnnymí pří- -

ntrojí V nézoné kdy nejnpííe
povéntné olAvnné u zkAzouonoé

bouře nu jezeře Michigan ne

nulézA ne pod velením

tohoto knpílAna Aent zkuícnych o- -

Inžíiyeh nAmořníkfl Vzorný po
řádek a velká číntota přímo pře-kvuuj-

e

J'iio dikub Vniiék

ntnry zdejní omidník rov-

nčž předplatným nu "Čenko-Am-

ríeky Venkov" velíce mne poté- -

ííl V Kewuunee mčl jnem přile-

žitont neznAmití ne n dobrým kru-june-

p don Kontievym npolu- -

majitelem velkoobchodu n víny a

oiji likéry v Mnnítowoe Pan
Kontb-v- y byl nu nvč obvyklé cenlč

obchodní a jak ne vyjádřil j''nt

vždy n vynledkem velíce npoko- -

jen Mladý krajan p dun Y

Wochon nejen že nobé předplatil
na nAn čanopíu ale nlíbíl též čunté

zprAvy ze zdejíího okolí k uvi?- -

řejočoí zmílnti Vzorné obniuhy
a krujnnnkého pojionléní dontalo

ne nám v hotelu pním dana Ib-rlí- -

ku kterýž vedle toho vlantní pčk'
oč zařízeny bontínce l'n llcr- -

lik dobry to liArodovee léni m

Velké přízní víech zdejních onud- -

idkfl nánledkcm čehož V hontínej

jeho hojné lioni A pro občerntveni
a ujímné pobavení ne neházívA

("inté a pohodlné znřízeny hotel a

ontalní domácnont pečlivé řídí o

pét paní JíeilíkovA kteráž ujiřím
nou a velíce vlídnou avoji pova
hnu zinkala nobé značné obliby u

Vnecli nounedek vo mčntč jakož í

il manželek vflkolníeh rolník ft

kteréž čanto nAvílčvou nvojí jí

poctívají V umční kuchnřnkém

vyznA ne paní ilcrlíkovA výborné
takže i nejvybíruvčjíí znamenítč
iobe tm čínté přírii Veuy-e- jídlech

pochutná 1'nii llcrlík přijal jed
mitclntví pro iiaňe čanopíny a zají
nté že ne přičíní aby oba tyto ti

žítečné línty mezi uvčdomčiymi
zdcjňímí krajany hojné rozííříl Z

Kewaiinee odejeli jsme do Cnneo

kdi-- jako náhodou neňi-- l jnem ne

n p dam-- Oiiřudiiíkem ntnrym
onadtiíkcm z nedaleké ouady "Slo
van" nazvnné 'n Ouřadiiík jent
rodák z Jankova kraje TAbomké
ho V t"'eehAi h V roeo 1 M"7 přijel
do Ameriky Ilílve rolničil a ny
ní po nčjaký čnn jíž tráví nu zu

nlouciičm odpočinku Ačkoli

iiiiioIio zde zaklínil přece lieúnav

mni pili podařilo fe mu dem-- t

nvýcli ib tl zdárné vychouiti n do

hře zaopiitííli Jeden ze nyiifl je
ho :! "

Kduard byl liciípron

(iy Ml onlldcni Zlieiťanteil V lllbíd

totiž pont ii ii liv zákeřnou i

íarbii hem — t kteréhož
niic ne podrmil míak Ž1 liej

Indiiieciioťjil piddnd — znik

ll tlili Mnllisllivl imÍ' - duli

4)11(1 ilu ÚnlaVII IvdeŽ ibintubl ne

mu ib' láni Nyní yabá ne vý

robou km úlovy t h ii4ibbiiye
pfcduiťtíl pb tcidili niti kohelcíí

A Vi-d- totlil Mni tri lh
na doutníky % rt ) n p Vťic

lii jňi-ii- l Jrnt tu dobry ''i'l" k

Mi ktM iui lidbiVld i ibiblibn po
kniiicid nilié po hutnajl a t íru
Viní t ik niirin'- - ku H'ili po

tfliub piljimí mbid-iiM- i Ouřtd
nlVi pl i'jl ťrh i ipoine
nul v hew dinu e Ii4ntiu Jhm
till linknínk)' yivo1 j I"l mnjili
{MU

1 Mleli t)dHií lilnMlé řd o

Idittliv "Kiuimke i

ty' 1'rtil JnteU luV lrttl dďttí
iiřliní a vedle iiiitpitM U toulu
ifadHMl i dlitl( líni t rl npol

nevidčl jnem Zl večď4 tuk okArt
lo elektřinou onvčtlcnou hluvní u-lí- cí

jukou Hreeii Uny mflže no ho- -

nonill Zde nuvnlívíl jnem purui
VAcIhvu l'ecku miijítcle vzorného
hotelu ft nluíoé zařízeného hontin

ee vo kterém xiejvíee krujunfl ne

chAzf Itidníel kteříž nem iri ku- -

fiovAni nvydí potřel přijíždí n

jdou zde poloMliué teplé ntAJo po
nvč potiihy fuk A pnu VAchiv l'e- -

ku přljmul z ochoty jfdnutelntví

Iro "Tok rok" n nlíhíl rovnčž do- -

pínovutl 'i (írecn Uny mi to jeli
mne doj

Kewaunce WU které rovnčž
rozloženo jent oři hřehll jezera
M ! Ii i tfi n a liouoní ne nnud jeilním
liejlepňleli přintlivfl Hlt celém

tomto jezeru Vodní npojení me

zi tímto it vňemi ontutními příntn- -

vy nu celém roznAhlém Jezeře Mi- -

ehiuruu ntAle ulržoviíno ji-n- t lo(T- -

mi rfizné velikonti — od miilé hAr-k- y

ryhAřnkč už do ohrovnkého

pnriilho kolonu — jimž podohnč
knždy vyntchoviih-- e na moří mel

přiležitont npit řiti Ježto dojiru-Vi- l

po Vielé ))řijde o mnoho hiciuč'

ji nežli po ilrAliAch pfiváí it nu

opuk runě mlviíl tyto oiť nliidv-slt- é

iiAklady rhoi vi lio druhu it

lllllích tVIIIU Méntečko Ke- -

WUUllee jent hldrllillil Inrnfeio (i

k lenil tčIlOŽ jlliémi II čil A lli"' il pfen
VlIiMI uhVMltl I Velkou M'ňlioll
ťei hu lil hilovilií polohu locnte- -

ékii iih(h( li áňlč luhem l toi

luhy roiiěinti koii MťntlA rud

lilie i uklenld hutilVM (ihMlil M

( ňkild J'uii vi ninťn 'trkne po
ntilVt liy Vlhledll lllénltt jnotl

lkrU llli!li'k'i OnHiil

JU (lltrlio liliu pl
A í lll dp

Kulftle liut d lílilrdity (liliím 1

ikulil Jmt le VelkÁ tiiViíriot im

tuli jtnlliifHiMi hiiHfl U nlru

iu InMrioi Ii4 iiilyďk Hit vviii

lul li-- ii u nr lovrtiiiií o v

M Imi illAiU klriml ltnt pnu

lt HuiIhhU pi i' lMi SMijťii i h

in i h KintK- - Me%íku v dii
id Auiiliie plil nté nktunlii p'i
re ihtnllt iiIhiC di ti h

phiíMiy i niiiil l ii !tntid

pot Mhuv4 dii-h- p Ui

Ituiiutáit VrUt l Im h-- t juni
idt nliiioí intuui o iiii iJ

UlIlU 'Ul pMHIl J t l MM 1 1

lrA tJn'i i tAní tfry dtltl


